
   

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ПЯТИГОРСКИЙ МЕДИКО-ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ - ФИЛИАЛ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

ПРИКАЗ 

26 июля 2023 г.                                                                                        № 318-ст 

Пятигорск 

 

О назначении стипендии Президента РФ по специальностям, 

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 

технологического развития российской экономики 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.11.2015 № 1192 «О стипендиях Правительства Российской 

Федерации для студентов (курсантов, слушателей) и аспирантов 

(адъюнктов) организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, обучающихся по образовательным программам высшего 

образования по очной форме по специальностям или направлениям 

подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации 

и технологического развития российской экономики», приказом 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации  

от 19 декабря 2022 г. № 1267 «Об установлении квот на стипендии 

Президента Российской Федерации для студентов и аспирантов 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

находящихся в ведении Министерства здравоохранения Российской 

Федерации, обучающимся по образовательным программам высшего 

образования, имеющим государственную аккредитацию, по очной форме 

обучения по специальностям или направлениям подготовки, 

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 

технологического развития российской экономики, на 2023/2024 учебный 

год» (приложение № 1), «Положением о назначении и выплате стипендий 

Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации 

из числа студентов и аспирантов очной формы обучения, обучающихся в 

Волгоградском государственном медицинском университете и 



Пятигорском медико-фармацевтическом институте-филиале ВолгГМУ по 

образовательным программам высшего образования, по специальностям 

(направлениям подготовки), соответствующим приоритетным 

направлениям модернизации и технологического развития российской 

экономики» и протоколом экспертной комиссии  ВолгГМУ от 24.07.2023 

№ 2 

 

п р и к а з ы в а ю :  
 

Назначить стипендию Президента Российской Федерации по 

специальностям, соответствующим приоритетным направлениям 

модернизации и технологического развития российской экономики, 

следующим студентам обучающимся по специальности «Фармация» на 

2023 г - 2024 г. в сроки: 

 

1.  Ибаева Марьям Альвиевна 405 гр. с 01.09.23 по 31.08.24 

2.  Полыга Степан Юрьевич 501 гр. с 01.09.23 по 31.08.24 

 

Выплату стипендии Президента Российской Федерации по 

специальностям, соответствующим приоритетным направлениям 

модернизации и технологического развития российской экономики, в 

размере 7000 (семь тысяч) рублей произвести из средств Федерального 

бюджета после поступления финансирования. 

 

Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебной и воспитательной работе И.П. 

Кодониди. 

 

 

 

Директор института                                                           О.А. Ахвердова 

 

 

 

 

 

 

 

Е.А. Бут 

(8793)32 -44-74 

 



БЛАНК 

согласования проекта приказа  

от 26 июля 2023 г. № 318-ст. 

 

О назначении стипендии Президента РФ по специальностям, 

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и 

технологического развития российской экономики 
 

(название приказа) 

 

Занимаемая должность 
Фамилия, имя, 

отчество 

Замечания по 

проекту 

приказа 

Дата и подпись 

Зам. начальника учебного 

отдела 
Кайзер Н.П.   

Главный бухгалтер Мосейко И.А.   

Начальник планово-

финансового отдела 
Шакурова Г.А.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-15T09:55:30+0300
	Кодониди Иван Панайотович




